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SPIS TREŚCI

Szanowni Państwo, 
Przed Państwem Raport Fundacji GÓRAŻDŻE – Aktywni 
w Regionie za rok 2019, prezentujący najważniejsze pro-
jekty i przedsięwzięcia realizowane przy naszym wspar-
ciu w miejscowościach sąsiadujących z zakładami Grupy 
Górażdże. W 2019 roku nasza Fundacja kontynuowała 
swoją statutową działalność, wspierając lokalne projekty 
w ramach kolejnej edycji Programu Grantowego, prowa-
dząc Program Wolontariatu Pracowniczego czy inicjując 
własne akcje społeczne i charytatywne. 

W 2019 r. przekazaliśmy na rzecz beneficjentów około 
pół miliona złotych. Z tych środków sfinansowano 30 
projektów realizowanych w ramach Programu Granto-
wego w takich obszarach jak: kultura i ochrona zabytków, 
edukacja, ochrona i promocja zdrowia oraz sport. Udzie-
lono też wsparcia 5 inicjatywom społecznych w ramach 
programu „Bliżej naszych sąsiadów”. Wyjątkowo udana 
okazała się też ubiegłoroczna edycja Programu Wolonta-
riatu Pracowniczego Grupy Górażdże „Aktywni i Pomoc-
ni”, w ramach której nasza Fundacja sfinansowała aż 26 
inicjatyw zgłoszonych przez pracowników Grupy. Więk-
szość projektów realizowana była we współpracy z ra-
dami sołeckimi i lokalnymi stowarzyszeniami. Nasi wo-
lontariusze remontowali szkoły, place i świetlice wiejskie, 
urządzali tereny zielone, organizowali festyny i projekty 
edukacyjne.  Angażując się w różnego rodzaju przedsię-
wzięcia służące poprawie warunków życia w społecz-
nościach sąsiadujących z zakładami Grupy Górażdże, 
wolontariusze pełnią w nich rolę naszych ambasadorów.  

W minionym roku Fundacja kontynuowała też współpracę 
ze swoimi stałymi partnerami: Domem Dziecka w Skoro-
goszczy oraz Fundacją Sanktuarium Góra Św. Anny. Na-
sza pomoc dla Domu Dziecka w Skorogoszczy polega 
głównie na finansowaniu wyjazdów wakacyjnych. W ra-
mach współpracy z Fundacją Sanktuarium Góra Św. Anny 
wspieramy od wielu lat prace restauracyjno-konserwator-
skie zabytkowych kaplic na terenie Annogórskiej kalwarii. 

W imieniu własnym i zarządu Fundacji, życzę Państwu do-
brej lektury i zapewniam, że  również w tym roku nie zwol-
nimy tempai dołożymy wszelkich starań, aby sprostać no-
wym wyzwaniom oraz oczekiwaniom naszych partnerów. 

Urszula Proszowska 
Prezes Fundacji GÓRAŻDŻE – Aktywni w Regionie 
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Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktywni  
w Regionie została założona 
w 2012 r. przez trzy spółki wcho-
dzące w skład Grupy Górażdże: 
Górażdże Cement, Górażdże 
Kruszywa i Górażdże Beton. 

Jej celem jest stałe wspieranie 
lokalnych społeczności, 
mieszkańców miast i gmin, na 
terenie których prowadzą
swoją działalność fundatorzy, 
czyli spółki Grupy Górażdże, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
mieszkańców województwa 
opolskiego oraz gmin sąsiadują-
cych z Górażdże Cement. 

 
W ciągu ośmiu lat działalności 
fundacja wsparła ponad 

400 projektów 
i zorganizowała kilka akcji spo-
łecznych na łączną kwotę ponad 

4,7 mln zł 

w obszarze kultury i ochrony za-
bytków, sportu, nauki i edukacji, 
ochrony środowiska, profilaktyki 
zdrowia oraz szeroko rozumianej 
dobroczynności.

11.
 
Otwarcie ścieżki przyrodniczej  
w Nowogrodzie Bobrzańskim 

07.
 
Program 
Wolontariatu Pracowniczego 2019

10.
 
Akcje własne  
Tour de Folwark 5, sadzenie drzew 
w Domu Dziecka w Skorogoszczy 

09.
Nagroda Miasta Opola  
dla Fundacji GÓRAŻDŻE 
za mecenat    
nad rozwojem kultury  
i ochroną jej dóbr
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Program grantowy  
Podsumowanie działalności w 2019 roku

Kultura i ochrona zabytków

Granty otrzymały już po raz ósmy Stowarzyszenie 
Opolskie Lamy na organizację XVII edycji Festiwa-
lu Filmowego Opolskie Lamy oraz Stowarzyszenie 
Literatury i Sztuki „VADE-MECUM” w Rakowicach 
Wielkich na kolejną odsłonę projektu „Bliżej poezji 
i sztuki”. Dofinansowanie przyznano też Fundacji 
Fabryka Inspiracji Opole na przygotowanie IV Festi-
walu Książki w Opolu oraz Domowi Współpracy Pol-
sko-Niemieckiej na organizację konkursu fotogra-
ficznego Fotomaraton „BAUhausowe powroty”. Ze 
wsparcia Fundacji skorzystały też: Gminny Ośrodek 
Kultury w Gogolinie, który pozyskane fundusze prze-
znaczył na urządzenie koncertów muzyki klasycz-
nej oraz Strzelecki Dom Kultury, który zorganizował 
V Festiwal Jazzowy pod hasłem „Strzeleckie ogrody 
jazzowe”. Znaczące środki przekazano również na 
remont zabytkowego muru i kaplicy w Choruli oraz 
na odnowę kościoła w Głębinowie (pow. nyski). 

Sport 

W 2019 r. Fundacja wsparła 8 lokalnych klubów 
sportowych i stowarzyszeń, dotując głównie orga-
nizację imprez sportowych, jak również działania 

związane z poprawą i rozbudową infrastruktury. 
Po raz kolejny granty trafiły m.in. do Opolskiego 
Związku Zapaśniczego na przygotowanie VIII Mię-
dzynarodowego Memoriału im. Henryka Wołoszy-
na w zapasach w stylu wolnym i zapasach kobiet 
oraz do Stowarzyszenia Przyjaciół i Osób Niepeł-
nosprawnych „Pomóżmy Im” w Lewinie Brzeskim 
na organizację Turnieju Piłki Nożnej Osób Niepeł-
nosprawnych. Dofinansowanie otrzymał też pro-
jekt „Igrzyska „Bez barier - Najlepsi z Najlepszych” 
organizowany przez Wojewódzkie Zrzeszenie LZS 
Opole oraz Klub Sportowy Chrząszcz w Chrzą-
szczycach, który uzyskane środki przeznaczył na 
rozbudowę i modernizację boiska. Fundacja doto-
wała także m.in. Klub Sportowy MAGNUM Choru-
la i Zapaśniczy Klub Sportowy Gogolin.

W 2019 roku Fundacja przekazała na rzecz beneficjentów pół miliona złotych. W ramach 
ubiegłorocznej edycji Programu Grantowego do Fundacji GÓRAŻDŻE - Aktywni w Regionie 
wpłynęły 103 wnioski. Spośród nadesłanych propozycji pozytywnie rozpatrzono 30 wnio-
sków, przyznając granty o wartości od 3 000 do 15 000 zł. Najwięcej grantów przyznano 
w dziedzinie kultury i ochrony zabytków. Na wsparcie Fundacji mogły też liczyć inicjatywy 
z obszaru sportu, edukacji, ochrony zdrowia oraz inne działania wspierające rozwój lokal-
nych społeczności.

PROGRAM GRANTOWY

Honorowym gościem XVII Festiwalu 
Opolskie Lamy był Krzysztof Zanussi)
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Nauka i edukacja 

Wśród inicjatyw edukacyjnych na uwagę zasługu-
je projekt Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi 
Dziewkowice „Zaprogramowani na przyszłość - 
z Ozobotami od najmłodszych lat”. Otrzymane od 
Fundacji środki przeznaczono na zakup zestawów 
Ozobotów do nauki programowania dla dzieci z lo-
kalnej szkoły. Duży grant trafił też do przedszkola 
w Górażdżach, filii Publicznego Przedszkola nr 1 
w Gogolinie, na zadanie „Z językiem obcym za pan 
brat”. Umożliwił on kupno tablicy interaktywnej do 
nauki języków obcych. 

Wsparcie finansowe otrzymało również Towarzy-
stwo Herpetologiczne NATRIX z Wrocławia na or-
ganizację II Polskiego Sympozjum Herpetologicz-
nego. Była to ogólnopolska konferencja naukowa 
skierowana do szerokiego grona odbiorców zaj-
mujących się płazami i gadami.

Ochrona i promocja zdrowia

Fundacja przyznała też kilka grantów w obszarze 
ochrony zdrowia. Dotacja trafiła m.in. do Stowa-
rzyszenia Górażdże „Skalna wieś” na program do-
tyczący profilaktyki choroby Alzheimera. Projekt 
realizowany był pod hasłem „Alzheimer – strategia 
informacyjno-profilaktyczna” i obejmował serię 
sześciu spotkań. Spotkania, prowadzone przez do-
świadczonego gerontologa, odbywały się na terenie 
Klubu Pokolenie Plus w Choruli. Seniorzy z Choruli, 
Malni i Górażdży uczyli się o czynnikach ryzyka Alz- 

heimera związanych z trybem życia: złym odżywia-
niem, brakiem aktywności fizycznej, umysłowej i to-
warzyskiej, nieumiejętnością regeneracji i radzenia 
sobie ze stresem, niedoborem snu.

Lions Club Opole pod hasłem „Dbamy o wzrok 
opolskich dzieci” zorganizował darmowe badania 
przesiewowe wzroku dzieci i młodzieży szkolnej 
z naszego województwa. Przy wsparciu Fundacji 
GÓRAŻDŻE zakupiono nowatorski aparat, który 
umożliwia szybkie i bezinwazyjne sprawdzenie czy 
u dzieci począwszy od 6 miesiąca życia występują 
wady wzroku: krótkowzroczność, nadwzroczność, 
zamglony obraz, zez, nierówność źrenic, różno-
wzroczność. Wyniki są przekazywane w postaci 
wydruków indywidualnego opisu każdego bada-
nia. W ciągu kilku miesięcy przebadano ponad 
5 000 dzieci z województwa opolskiego. 

Dofinansowanie przyznano także opolskiej Fun-
dacji Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Pora-
żeniem Mózgowym na organizację zajęć terapeu-
tycznych dla niepełnosprawnych maluchów. 

Inne działania wspierające rozwój  
społeczności lokalnych 

Na uwagę zasługuje też bliska współpraca Funda-
cji GÓRAŻDŻE z lokalnymi stowarzyszeniami, m.in. 
Stowarzyszeniem „Ziemia Malińska”, Stowarzysze-
niem „Wykuwamy Przyszłość” w Choruli, Stowa-
rzyszeniem Rozwoju Wsi Wójcice. Dzięki wsparciu 
Fundacji Stowarzyszenie „Ziemia Malińska” urzą-
dziło nową salę spotkań dla mieszkańców Malni. 
Pozyskane środki przeznaczono na zakup wyposa-
żenia do nowej sali, z której korzystać będą lokal-
ne grupy, takie jak: Koło Gospodyń Wiejskich, Klub 
Seniora, „Pokolenie 60 +”. Stowarzyszenie „Wyku-
wamy Przyszłość” przyznaną dotację przeznaczyło 
na wykonanie estetycznego ogrodzenia placu za-
baw, co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
dzieci w Choruli. W Wójcicach pozyskany od Fun-
dacji grant wykorzystano na dotację działalności 
Klubu Pokolenie Plus. Aktywni w Regionie wsparli 

także organizację ubiegło-
rocznych uroczystości do-
żynkowych na terenie gminy 
Prószków i Gogolin.

PROGRAM GRANTOWY
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Projekty specjalne  
„Bliżej naszych sąsiadów” 

W ramach programu Fundacja przyjęła do realizacji 
pięć projektów, udzielając wsparcia organizacyjne-
go i finansowego w łącznej kwocie około 100 000 zł. 
Dofinansowano 5 projektów, związanych głównie 
z poprawą lokalnej infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej, w takich miejscach, jak: Turze, Głębinów, 
Górki, Kobylice. Wszystkie projekty zostały zrealizo-
wane przed końcem 2019 roku.  

W niewielkiej miejscowości Turze (pow. Kuźnia Ra-
ciborska), sąsiadującej z KSM Ruda, kontynuowano 
rozpoczęty w 2018 r. projekt budowy „Rodzinnego 
parku rekreacji i czynnego wypoczynku”. Uroczyste 
otwarcie parku z udziałem lokalnych władz, mediów 
i przedstawicieli naszej Fundacji odbyło się w paź-
dzierniku ub.r. Dzięki znaczącej pomocy Fundacji 
GÓRAŻDŻE na terenie rekreacyjnym w Turzu po-
wstał plac zabaw dla dzieci z przeróżnymi urządze-
niami, siłownią na wolnym powietrzu, stolikami do 
gier, a całość dopełniła drewniana altana. 

W miejscowości Górki (gm. Prószków) z inicjatywy 
Stowarzyszenie Nasze Górki powstał „Grillowy za-
kątek” – miejsce na spotkania plenerowe lokalnej 
społeczności. Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość 
w Głębinowie” z pomocą Fundacji zakupiło sprzęt 

i urządziło na terenie Głębinowa (pow. nyski) siłow-
nię plenerową dla lokalnej społeczności. W ramach 

programu „Bliżej naszych sąsiadów” 
sfinansowano też rozbudowę placu 
zabaw we wsi Kobylice. Dotację prze-
znaczono na zakup urządzeń siłowni 
zewnętrznej, wyposażenie placu zabaw 
dla dzieci oraz wykonanie oświetlenia. 
Odpowiadając na potrzeby mieszkań-
ców sołectwa Górażdże, dofinanso-
wanie w ramach programu przyznano 
także na remont lokalnego kościoła p.w. 
bł. Czesława.

W minionym roku Fundacja GÓRAŻDŻE kontynuowała również zainicjowany w 2018 r. pro-
gram „Bliżej naszych sąsiadów”. Jego celem jest zwiększenie aktywności i zaangażowania 
społecznego Grupy Górażdże w kluczowych lokalizacjach poprzez lepsze rozpoznanie po-
trzeb mieszkańców oraz włączenie się w realizację ważnych dla społeczności lokalnych 
przedsięwzięć rozwojowych. Realizacja programu była poprzedzona serią spotkań z przed-
stawicielami lokalnych społeczności, które zostały zorganizowane w kilku miejscowościach 
sąsiadujących z zakładami Grupy Górażdże. 

PROJEKTY SPECJALNE
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WOLONTARIAT

Program  
Wolontariatu Pracowniczego 2019 

Ubiegłoroczna edycja Programu Wolontariatu Pracowniczego „Aktywni i Pomocni” była re-
kordowa. Zgłoszonych zostało aż 30 wniosków, a 26 z nich dostało dofinansowanie w kwocie 
do 3 000 złotych. Zdecydowana większość projektów związana była z poprawą czy rozbudo-
wą lokalnej infrastruktury: remontami szkół, placów, boisk, budową wiat, stawianiem ławek 
– tworzeniem miejsc spotkań. Były też inicjatywy edukacyjne oraz rekreacyjno-sportowe – 
organizacja festynów, turniejów, pokazów umiejętności muzycznych uczniów. 

W 2019 roku w realizację projektów wolontariackich 
zaangażowało się około 120 pracowników Grupy 
Górażdże.  Większość, bo aż 23 projekty, została 
zrealizowana w województwie opolskim. Przedsię-
wzięcia były prowadzone głównie na terenach miej-
scowości położonych w bezpośrednim sąsiedztwie 
zakładów Grupy Górażdże, we współpracy z radami 
sołeckim lub lokalnym stowarzyszeniami.

Poniżej przedstawiamy przykładowe projekty zreali-
zowane przez pracowników Grupy Górażdże w 2019 
roku:

Mural przyrodniczy w miejscowości Górki 

Dzięki zaangażowaniu naszych wolontariuszy 
i wsparciu finansowemu Fundacji GÓRAŻDŻE - Ak-
tywni w Regionie w miejscowości Górki (gm. Prósz-
ków), na ścianie przy lokalnym boisku, powstał mu-
ral przyrodniczy. Projekt „Nowe szaty starej ściany” 

został zrealizowany przez pracowników Kopalni Fol-
wark (Krzysztof Ochota, Jagoda Dygan i Eugeniusz 
Kasperek) we współpracy z mieszkańcami Górek. 
Inicjatorami projektu były Stowarzyszenie  „Nasze 
Górki”  i  rada sołecka Górek.  

„Otoczenie ma znaczenie” – nowy pokój w Domu 
Dziecka na Pasiece 

Na terenie Domu Dziecka w Opolu trójka naszych 
wolontariuszy (Justyna Krupop, Sabina Słomińska 
i Michał Wąsik) urządziła wychowankom placówki 
nowy pokój. Pracownicy Górażdży przeprowadzili pra-
ce remontowe, zakupili, skręcili i zamontowali nowe 
meble, dobrali estetyczne dodatki, tworząc przytulne 
i kolorowe miejsce. – Projekt zakończył się wspólnym 
wyjściem do zoo, zabawą w jesiennych liściach i loda-
mi, co dało dzieciom, jak i nam wiele radości i frajdy 
– mówi Justyna Krupop, liderka projektu.



cu, przygotowując go pod nowe nasadzenia. Prze-
prowadzili też prace remontowe chodników, a we 
wrześniu posadzili nowe drzewka i krzewy. Środki 
na rewitalizację placu pozyskano z budżetu Progra-
mu Wolontariatu Pracowniczego Grupy Górażdże.

Budowa wiaty przy świetlicy wiejskiej  
w Sarnach Małych 

W sołectwie Sarny Małe (gm. Lewin Brzeski) ze-
spół pracowników Górażdże Kruszywa w składzie: 
Edward Daszkiewicz, Krzysztof Szwedo i Marcin 
Lichtański we współpracy z radą sołecką wybu-
dował wiatę przy świetlicy wiejskiej. Sarny Małe to 
miejscowość zlokalizowana w sąsiedztwie trzech 
kopalń Grupy Górażdże. Dofinansowanie pozyska-
ne od Fundacji przeznaczono na zakup drewna, 
gontu i betonu na posadzkę. Następnie wolontariu-
sze zajęli się przygotowaniem terenu pod budowę 
wiaty. Wylali posadzkę, pomalowali i skręcili ele-
menty konstrukcyjne, a później zamontowali dach. 
Z nowego obiektu będzie korzystała lokalna spo-
łeczność – ponad 200 mieszkańców Saren Małych.   

WOLONTARIAT

Modernizacja kuchni w świetlicy wiejskiej w Otmicach 

Dzięki zaangażowaniu naszych wolontariuszy Wal-
demara Hermanna i Adriana Niepali (Górażdże Ce-
ment SA) udało się wyremontować i zmodernizo-
wać kuchnię w świetlicy wiejskiej w Otmicach (pow. 
Strzelce Opolskie). W realizację projektu włączył się 
sołtys i wielu mieszkańców wioski. Wolontariusze 
wspólnie zagruntowali i pomalowali ściany, wymie-
nili instalacje sanitarne oraz sprzęt AGD.

Aranżacja placu wiejskiego w Kamionku (gm. Gogolin)

Pawel Pilarz i Jan Komandzik, wolontariusze z Gó-
rażdże Cement, we współpracy z radą sołecką Ka-
mionka zajęli się aranżacją placu wiejskiego na 

terenie tej miejscowości. 
Wspólnie z sąsiadami 
wykonali szereg prac, któ-
rych celem było upiększe-
nie terenu wokół nowo 
wyremontowanego sta-
wu. Za pieniądze pozyska-
ne od Fundacji GÓRAŻ-
DŻE w ramach Programu 
Wolontariatu Pracowni-
czego zakupili sadzonki 
tui i bylin, wykonali nasa-
dzenia wokół zbiornika 

oraz na skwerku przy wjeździe do Kamionka, a także 
zakupili i zamontowali ławki parkowe przy stawie. 
Teren będzie wykorzystywany przez mieszkańców 
wsi do wypoczynku, relaksu nad wodą, również jako 
miejsce zabaw dla dzieci. 

Plac wiejski w Malni 

Anna Wojtalla i Rudolf 
Miemczyk z Górażdże 
Cement SA zaangażowa-
li się w uporządkowanie 
i reorganizację placu wiej-
skiego na terenie Malni 
(gm. Gogolin). Wspólnie 
z panią sołtys i innymi 
mieszkańcami wsi oczy-
ścili i wyrównali teren pla-
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„Pięknie i kolorowo dla naszych przedszkolaków” – 
wolontariusze z Górażdży dla Boguszyc    

Pracownicy Rudolf Bias i Jerzy Fister (Kopalnia Fol-
wark) zaangażowali się w upiększanie placu zabaw 
dla dzieci na terenie przedszkola w Boguszycach. 
Projekt polegał na nasadzeniu drzew i roślin ozdob-
nych oraz wykonaniu i zawieszeniu tablic z bajko-
wymi motywami. Posadzenie drzewek sprawiło, 
że dzieci mogą korzystać z placu zabaw przez cały 
dzień, nawet w te najbardziej słoneczne godziny, 
a ozdobienie ściany tablicami z motywami bajko-
wymi przyniosło najmłodszym wiele radości.  

FUNDACJA  
NAGRODZONA
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Fundacja GÓRAŻDŻE laureatem Nagrody Miasta Opola  
za osiągnięcia w dziedzinie kultury 

Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktywni w Regionie została uhonorowana prestiżową Nagrodą Mia-
sta Opola 2019 za osiągnięcia w dziedzinie kultury. Coroczne wyróżnienia miasta Opola przy-
znawane są w różnych kategoriach opolskim artystom, twórcom i instytucjom za wybitne 
zasługi w dziedzinie kultury. Tym razem zgłoszono rekordową liczbę, bo aż 42 nominowanych 
w siedmiu kategoriach.

Fundacja GÓRAŻDŻE otrzymała nagrodę za mece-
nat nad rozwojem kultury i ochroną jej dóbr. Wśród 
nominowanych w tej kategorii były takie firmy jak 
m.in.: Energetyka Cieplna Opolszczyzny SA, Wodo-
ciągi i Kanalizacje w Opolu sp. z o. o., Cementownia 
Odra SA. Nagrodę z rąk Prezydenta miasta Opola 
odebrała Urszula Proszowska, Prezes Fundacji GÓ-
RAŻDŻE – Aktywni w Regionie. – To dla nas ogromny 
zaszczyt znaleźć się w gronie laureatów tego presti-
żowego wyróżnienia. Jest nam niezmiernie miło, że 
obecność naszej Fundacji jako mecenasa kultury 
na terenie Opola została dostrzeżona i doceniona 
przez władze miasta i kapitułę konkursu. Dziękuje-
my serdecznie instytucjom, które nas do tej nagro-
dy zgłosiły – komentuje Urszula Proszowska.

Gala odbyła się już po raz 23, tym razem w Muzeum 
Polskiej Piosenki w Opolu, a poprowadził ją Artur 
Orzech. Wydarzenie z bogatą oprawą artystyczną 
zgromadziło liczne grono przedstawicieli środowisk 
twórczych Opolszczyzny.

Zaangażowanie Fundacji GÓRAŻDŻE w mecenat kultu-
ry na terenie Opola

Fundacja GÓRAŻDŻE – Aktywni w Regionie od 2012 
roku jest nieprzerwanie jednym z głównych mece-
nasów Festiwalu Filmowego Opolskie Lamy. Od wie-
lu lat współpracuje z Galerią Sztuki Współczesnej 
w Opolu, wspierając m.in. takie przedsięwzięcia jak 
cykl „Klasycy Sztuki Współczesnej”, w ramach które-
go finansowała działania edukacyjne towarzyszące 
wystawom dzieł Jerzego Nowosielskiego, Henryka 
Stażewskiego, Jerzego Beresia. Fundacja współfi-
nansowała także Festiwal „Śląskie Lato Muzyczne” 
organizowany przez Towarzystwo Międzynaro-
dowych Kursów Muzycznych im. Jerzego Hellera 
w Opolu”. Od 2019 roku jest jednym ze sponsorów 
Opolskiego Festiwalu Książki.
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Własne akcje  
wolontariackie Fundacji 

Fundacja GÓRAŻDŻE prowadziła także własne akcje charytatywne i społeczne z udziałem 
pracowników - wolontariuszy, udzielając wsparcia organizacyjnego i finansowego. W 2019 
roku odbyły się dwa przedsięwzięcia tego typu. Pierwsze z nich to urządzany co roku, trady-
cyjnie pod koniec wakacji, Dziecięcy Rajd Rowerowy „Tour de Folwark”. W ubiegłym roku od-
była się już piąta edycja tego wydarzenia, adresowanego głównie do społeczności lokalnej 
gminy Prószków i okolic. Druga akcja miała miejsce na terenie Domu Dziecka w Skorogosz-
czy, placówki pozostającej od wielu lat pod stałym patronatem Fundacji. Z okazji Dnia Dziec-
ka grupa 20 wolontariuszy wraz z rodzinami uczestniczyła w akcji porządkowania terenów 
zielonych i sadzenia drzew.  

Tour de Folwark 5 

To już tradycja! Pod koniec wakacji w kopalni Fol-
wark zorganizowano piątą edycję wyścigu rowe-
rowego Tour de Folwark. I, także tradycyjnie, samą 
organizacją zajęli się pracownicy kopalni, przy 
wsparciu Fundacji GÓRAŻDŻE – Aktywni w Re-
gionie. Wyścigi rozegrano zarówno z podziałem na 
kategorie wiekowe, jak i płeć. Wzięły w nich udział 
dzieciaki w wieku od 2 do 15 lat. Rajdowe trasy wio-
dły przez tereny należące do Kopalni Folwark i były 
dostosowane do wieku oraz umiejętności uczest-
ników. O dobry humor wszystkich obecnych dbali 
animatorzy, którzy malowali dzieciakom buzie, 
puszczali wielkie bańki, organizowali różnego rodza-
ju gry i zabawy. O dodatkowe atrakcje zatroszczyli 
się strażacy z OSP, którzy wzbogacili festyn swoimi 
pokazami. A o pełne żołądki uczestników imprezy 
postarali się pracownicy kopalni, którzy serwowali 
kiełbaski z grilla. Wśród biorących udział w wydarze-
niu rozlosowano także wiele atrakcyjnych nagród.

Akcja charytatywna  
na rzecz Domu Dziecka w Skorogoszczy

W dniu 1 czerwca br. Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktyw-
ni w Regionie zorganizowała akcję charytatywną 
na rzecz Domu Dziecka w Skorogoszczy. Wyda-
rzenie zostało przygotowane z okazji Dnia Dziecka 
w ramach Programu Wolontariatu Pracowniczego 
„Aktywni i Pomocni”. Wzięło w nim udział ponad 20 
wolontariuszy – pracowników Górażdży wraz z ro-
dzinami. Ogółem posadzono ponad 40 lip, które za-
stąpiły usunięte w ubiegłym roku chore kasztanow-
ce. Posadzono też wiele ozdobnych krzewów. Akcja 
była również okazją do wspólnego świętowania 
Dnia Dziecka - dla wychowanków placówki i uczest-
ników wydarzenia przygotowano plenerowy piknik.

Dom Dziecka w Skorogoszczy jest pod stałą opieką 
Grupy Górażdże od 2000 roku. Kilka lat temu patro-
nat nad placówką objęła Fundacja GÓRAŻDŻE - 
Aktywni w Regionie. W placówce przebywa na stałe 
około 40 dzieci. Nasza pomoc polega m.in. na finan-
sowaniu wyjazdów wakacyjnych oraz paczek miko-
łajkowych dla wychowanków placówki. Na terenie 
Domu Dziecka organizuje się też różne działania 
(imprezy sportowo-rekreacyjne czy spotkania świą-
teczne) z udziałem naszych wolontariuszy.
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Otwarcie ścieżki przyrodniczej   
na terenie KSM Nowogród Bobrzański 

Blisko 45 gatunków ptaków, płazy, gady oraz wiele cennych zbiorowisk roślin można spotkać 
w pobliżu Kopalni Surowców Mineralnych Nowogród Bobrzański (woj. lubuskie). Niezwykłe 
walory przyrodnicze tego miejsca można poznać dzięki otwartej w 2019 r. ścieżce przyrodni-
czo-dydaktycznej, przygotowanej przez Fundację Górażdże we współpracy z przyrodnikami 
z Uniwersytetu Zielonogórskiego i Centrum Nauki Keplera - Centrum Przyrodniczego w Zie-
lonej Górze. 

Oficjalne otwarcie ścieżki miało miejsce 10 maja 
2019 roku. W zorganizowanym z tej okazji pikniku 
ekologicznym wzięło udział około 100 osób, m.in. 
uczniowie i nauczyciele ze szkół w Zielonej Górze 
oraz  Nowogrodzie Bobrzańskim, a także miłośnicy 
przyrody z tego regionu.  

Cała ścieżka składa się z 12 tablic, rozmieszczonych 
na terenach zrekultywowanych w bezpośrednim 
sąsiedztwie zbiorników poeksploatacyjnych. Po-
szczególne tablice są poświęcone m.in. występu-
jącym w kopalni ptakom, gadom, płazom i rybom 
oraz charakterystycznym zbiorowiskom roślin, na 
które można się natknąć podczas spacerów. Atrak-
cją tego miejsca są np. cenne gatunki drzew, m.in. 
wyróżniające się rozmiarem i ciekawą formą prze-
strzenną dęby szypułkowe, diaglezja zielona oraz 
aleja dębów czerwonych.  

Tablice zostały opracowane przy współpracy z Uni-
wersytetem Zielonogórskim, przez specjalistów 
z Centrum Nauki Keplera-Centrum Przyrodnicze 
i sfinansowane ze środków Fundacji GÓRAŻDŻE - 
Aktywni w Regionie.  Wykonaniem  stelaży i mon-
tażem tablic zajęli się pracownicy KSM Nowogród 
Bobrzański.

Powstanie ścieżki jest efektem kilkuletniej współ-
pracy pomiędzy Fundacją Górażdże i  przyrodnika-
mi z Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Centrum 
Przyrodniczego w Zielonej Górze. W 2018 r. dzięki 
wsparciu Fundacji ukazała się monografia „Przy-
roda Kopalni Surowców Mineralnych Nowogród 
Bobrzański” opracowana przez zespół przyrodni-
ków związanych z Wydziałem Nauk Biologicznym 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. 



www.aktywniwregionie.pl

W ciągu ośmiu lat działalności funda-
cja wsparła ponad 

400 projektów 
i zorganizowała kilka akcji społecz-
nych na łączną kwotę ponad 

4,7 mln zł 

w obszarze kultury i ochrony zabyt-
ków, sportu, nauki i edukacji, 
ochrony środowiska, profilaktyki 
zdrowia oraz szeroko rozumianej 
dobroczynności.

8 lat  
działalności

400  
projektów

4,7mln  
złotych wsparcia


